PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS
                          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                          C.N.P.J  03.505.013/0001-00
                          “SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE”

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

EDITAL Nº 004/2023 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO P.S.P. 001/2023
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE RECRUTAMENTO E

SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS NA
SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE.

A Secretaria Municipal de Saúde, Estado de Mato Grosso de Sul, no uso e gozo

de suas atribuições e nos termos fundamentados no § 4º do artigo 198 da Constituição da

República Federativa do Brasil incluído pela EC nº 51 de 14 de fevereiro de 2006, Lei

Federal nº 11.350/2006 de 05 de outubro de 2006, Lei Complemetar Municipal nº

003/2001, de 30 de novembro de 2001 e  Lei Complemetar Municipal nº 63/2023 de 16 de

junho de 2023, pelo interesse público de preservação do direito e acesso a saúde, tornam

público para o conhecimento dos interessados, a ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA,
constante no anexo I, do edital de abertura, do Processo Seletivo Público nº 001/2023 de

02 de agosto de 2023, em virturde a instabilidade de conexão ocorrida para as inscrições.

ANEXO I

CRONOGRAMA

Publicação do Edital de abertura 02/08

Impugnação do edital 02/08 e 03/08

Resultado Impugnação do edital 07/08

Período de inscrições 07/08 a 09/08

Publicação das inscrições deferidas e
indeferidas

                       11/08

Prazo de recurso das inscrições
indeferidas

                      11/08

Resultado do recurso das inscrições
indeferidas

                     15/08

Publicação da convocação para
prova escrita e
ensalamento dos
candidatos

                    15/08

Aplicação das provas  escritas
(objetivas)

    19/08

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS
                          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                          C.N.P.J  03.505.013/0001-00
                          “SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE”

Publicação do gabarito preliminar
                             22/08

Prazo de recurso das provas escritas
(objetivas)

22/08 a 23/08

Análise dos recursos
24/08

Publicação do resultado dos recursos

25/08

Publicação do resultado da prova
objetiva

25/08

    Entrega de títulos
28/08

Análise dos títulos
29/08 e 30/08

    Resultado preliminar de entrega
de títulos

31/08

Prazo de recurso das provas
de títulos

01/09

Análise dos recursos
02/09

Publicação do resultado dos recursos 05/09

Publicação de resultado final e
homologação

05/09

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário

Batayporã-MS, 08 de agosto de 2023.

                   ____________________________________
Mayra Jamila Mourão Michelini

Presidente da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo Público  nº 001/2023

                          PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ-MS
                          ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                          C.N.P.J  03.505.013/0001-00
                          “SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE”